Clavicula figura.

**D**IGNVM profecto nobis videbatur, vt ab eo capite, in quo de offa pectoris egimus, statim illa offa explicemus, que à Græcis *stomachus*, à nostris autem clavicula, sive ingula dicuntur: propter quid illæ ad superiorum pectoris partem adherent, & cum primo eius offa vtrinque coarticulantur: scapulae vero nullum pecu lare minus habent cum pectori, neque nisi mediobrachii claviculis eidem vniuntur: verum quando id parum refert: neq; rei natura hinc ordo tractationis immutat: ab aliorum instituto minime recessimus. Scapularum itaque præmissum descriptionem, quam nunc iugularum enarratio lequeretur. A supremo pectoris offa singula hinc inde offa deducunt flexuosa, & rotunda, que transversum de latâ seni supra summum humeri caput ad scapulae processum afferunt, quem acromion vocari diximus. Hæc offa clavicularem no- 20 min obtineunt: quoniam humerum cum scapula coarticulatum ita claudunt, vt ne ad thoracem, peccus brachium delabi posit, atq; ad eis dehiscat, difteret: vt ad pectus manus admoueri, fuisq; immenses propemodum actiones edere valeat, quod quam vtile, atq; necessarium sit: vniueque confare potest, si vel ab humano pectori claviculam demerit, vel brata clavicula pria uata accurate fuerit contemplatus: quo factum est, vt vulgares furculas appellant ad egestum hoc ipsarum munus alludentes, cum veluti fulcrâ quadâ ab offa pectoris deducendo, sustinendoq; humero parata sint. alterum eidem iugularum nomen Latinis indutum est: qui fortasse iugi, quod boum collis alligatur, similitudinem referant. Vnde iugulari animal tunc dici solet, cum vena, atque arteria difficiantur, que sub his iugulis posita sunt. Clavicularem substantiam intus fistulosa, fungolæq; tenui crux offa obtegitur, maxime reliquorum osium frangibilis est, earum figura non nullum differt a nostro 30 ita delineato, bis enim claviculae curvuantur, bis gibba, bis etiam fima fuit. nam ab eo ductu, qui à pectoris offa incipit, ad medium vñque regionem intrinsecus caue fuit, extrinsecus vero conuexæ tuberis in morem. At à media regione ad Acromion opposto se habent modo; vbi latiores apparent, & capite fuit depresso, quo

quo cum acromij summitate coniunguntur. Verum aleterum caput rotundum quodammodo exsilit, & magis ea parte, qua sterni finu excipitur, ad utrinque caput appendices asident suis obductæ cartilaginibus: adnotareq; oportet alteram superaddi cartilaginem illi capitum tantum, quod in summo pectoris offa refidet: quanquam vterque articulus ad Arthrodiam sit referendus. Cum autem ex claviculis muficuli partim exoriantur, partim ad eas terminentur; 10 icticirco nonnulla in eisdem tuberculâ, nonnullas lineas, atque asperitates cernimus inferiore prefartim parte, qua costas respiciunt; atque hec omnia muficulorum gratia. Quod vero parte anteriore potius, quam posteriore extriorum prominent: summo confilio factum intelliges, si diligenter insperitus ea regione subiecta esse non minimi momenti. Vñfa, nempe arteriam infigiem, ac venas cum axillarem, tum etiâ cephalicam, quas comitantur nervi quinq; ad manum progreferi, quibus omnibus incurvata clavicula pars non incommune cedere, ac simili prognacula vicem præbere videtur, claviculae suis foraminibus non carere; vt illæ penetrarente vñcula nutrimentum transmittentia.